ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

NDICAÇÃO Nº  57/2017

Senhor Presidente:

O Vereador  JOÃO ALBETO MAFFESSONI da Bancada do
PMDB, com o apoio dos demais Vereadores, nos termos
regimentais, propõe que a Câmara Municipal de Vereadores
aprecie e, se aprovada, envie ao Poder Executivo a
seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO DE CONSTANTINA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE OBRAS E OU DO DAER PROVIDENCIE:

“MODIFICAÇÃO DO TREVO DE ACESSO EM FRENTE A CANTINA
NOSTRA CASA – TREVO DE ENTRADA DA CIDADE”.

JUSTIFICATIVAS:

 Com a implantação do novo Fórum nas proximidades e consequentemente, o aumento
do trafego de veículos, principalmente nos horário próximos ao meio dia, acrescido da falta de
sinalização das vias preferenciais fica evidente o aumento do risco de acidentes no local.
 Maiores justificativas serão apresentadas em plenário.

Sala de sessões, aos 27 de setembro de 2017.

João Alberto Maffessoni
Vereador Proponente

Apoio:

Vereador Cleusa Rabaioli Tomazelli   Vereadora Neocadio Di Domenico

Vereador Marcio Sareto